



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 43



11 grudnia 2011 r.



**Nasza święta wiara
nie jest niczym innym,
jak ewangelią miłości,
która objawia nam miłość Boga
do ludzi i domaga się w zamian
miłości człowieka do Boga...**

Matka Teresa z Kalkuty

* * * * *

Dla wielu ludzi obchody świąt Bożego Narodzenia kojarzą się z cklowymi obrazkami Dzieciątka leżącego w żłobie w otoczeniu pasterzy, aniołów i mędrców. Także z rodzinnymi spotkaniami, uroczystą pasterką, prezentami. Z kościołów i domów, z radia i telewizji płyną dźwięki znajomych kolęd. Miasta i wioski płoną w migotliwym blasku lampek zdobiących choinki.

Te aspekty Bożego Narodzenia są z pewnością piękne i cenne. Ale pragnieniem Boga jest, abyśmy w tym czasie doświadczyli czegoś więcej. Okres Adwentu przygotowuje nas na przyjęcie łask, którymi Bóg chce nas obdarować. Jeśli otworzymy przed Nim swoje serca, przychodzący na ziemię Bóg zmieni nasze dotychczasowe życie, przeprowadzi nas z ciemności grzechu do światła łaski, do życia w pokoju i radości.

Podczas tegorocznego Adwentu dobra nowina o Wcieleniu może nas przemienić tak głęboko jak przemieniła pierwszych uczniów Jezusa. Ważne jest, abyśmy każdego dnia szukali Boga na modlitwie i rozważali Jego słowo zawarte w Piśmie Świętym. On pragnie być naszą nadzieją i radością - nie tylko w czasie świąt, ale każdego dnia roku. Jego wcielenie było czymś więcej niż tylko wydarzeniem historycznym. Było ono - i pozostaje - życiodajną rzeczywistością.

Przygotowując się do świąt Bożego Narodzenia, zbliżmy się do Jezusa i otwórzmy się na przyjęcie największego daru, jaki dla nas przygotował. Jest nim Jego życie i miłość, które chce wlać w nasze serca!

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Jana (1,6-8.19-28)

„Pojawił się człowiek posłany przez Boga - Jan mu było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on światłością, lecz /posłanym/, aby zaświadczyć o światłości. Takie jest świadectwo Jana. Gdy Żydzi wysłali do niego z Jerozolimy kapłanów i lewitów z zapytaniem: Kto ty jesteś?, on wyznał, a nie zaprzeczył, oświadczając: Ja nie jestem Mesjaszem. Zapytali go: Cóż zatem? Czy jesteś Eliaszem? Odrzekł: Nie jestem. Czy ty jesteś prorokiem? Odparł: Nie! Powiedzieli mu więc: Kim jesteś, abyśmy mogli dać odpowiedź tym, którzy nas wysłali? Co mówisz sam o sobie? Odpowiedział: Jam głos wołającego na pustyni: Prostujcie drogę Pańską, jak powiedział prorok Izajasz. A wysłannicy byli spośród faryzeuszów. I zadawali mu pytania, mówiąc do niego: Czemu zatem chrzczisz, skoro nie jesteś ani Mesjaszem, ani Eliaszem, ani prorokiem? Jan im tak odpowiedział: Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi Ten, którego wy nie znacie, który po mnie idzie, a któremu ja nie jestem godzien odwiązać rzemyka u Jego sandała. Działo się to w Betanii, po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu.”



* * * * *

OCZEKIWANIE NA MIŁOŚĆ

Trzecia Niedziela Adwentu jest wyjątkowa. Pojawia się różowy kolor szat liturgicznych, wiele razy powtarzamy słowo RADOŚĆ! Pierwszym motywem tej radości jest fakt zbliżania się chwili spotkania przychodzącego Pana. On jest dla nas źródłem prawdziwej radości. Prorok Izajasz mówi dzisiaj: Pokrzep ręce osłabłe, wzmocnij kolana omdlałe! Odwagi! Nie bój się! (por. Iz 35,3-4). Kiedy cierpisz, kiedy brak Ci pieniędzy, kiedy nie radzisz sobie z innymi lub samym sobą, kiedy tracisz radość i pokój ducha, wiedz, że Pan przychodzi, by pustynię zmienić w kwitnący ogród. Nawet, jeśli twe serce jest jak spieczony step, może w nim rozkwitnąć biała lilia.

Pan przez swoje sługi w sakramencie pokuty i pojednania chce dzisiaj rozlewać radość w naszych sercach. Zechciejmy skorzystać z tego! Boża radość często rodzi się w trudzie, w zmaganiach o czyste sumienie, o dobro wyświadczone bliźniemu, wymaga od nas wiele cierpliwości, ale jest prawdziwa! Dajmy Słowu Pana otworzyć nasze uszy, oczy i serce. Zechciejmy zobaczyć Go w Kościele, sakramentach, drugim człowieku... Mamy tyle powodów do radości mimo wszystko! Zły chce zasiać w naszych sercach zwątpienie, chce zaniepokoić, chce skupić naszą uwagę na prezentach, sprzątanii, zewnętrznych przygotowaniach do Świąt. By mieć prawdziwą radość trzeba nam usłyszeć słowa Ewangelii, która jest Radosną Nowiną. I nie wątpić, że oczekujemy na narodziny MIŁOŚCI, a Ona zawsze daje prawdziwą RADOŚĆ!

Przedruk za „Dzień Pański”

* * * * *

Daj Jezusowi nie tylko twoje ręce, by mógł nimi służyć, ale także twoje serce, aby mógł przez nie kochać. Módl się, ufając w pełną miłość troskę Boga o ciebie. Pozwól, by posługiwał się tobą bez pytania cię wcześniej o zdanie. Pozwól, by Jezus napełnił cię radością, abyś mógł nauczać bez słów.

Matka Teresa z Kalkuty

Program Rekolekcji Adwentowych

Niedziela – 11. grudnia

Msze św. o godz.:	7 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
	9 ⁰⁰	(dla młodzieży)
	11 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
	13 ⁰⁰	(dla dzieci)
	15 ⁰⁰	(dla kandydatów do bierzmowania)
	18 ⁰⁰	(z nauką ogólną)

Poniedziałek – 12. grudnia

Msze św. o godz.:	7 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
	9 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
	11 ³⁰	(z nauką ogólną)
	16 ⁰⁰	(dla dzieci)
	17 ³⁰	(dla młodzieży)
	19 ⁰⁰	(z nauką ogólną)

Wtorek – 13. grudnia

Msze św. o godz.:	7 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
	9 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
	11 ³⁰	(dla chorych)
	16 ⁰⁰	(dla dzieci)
	17 ³⁰	(dla młodzieży)
	19 ⁰⁰	(z nauką ogólną)

Środa – 14. grudnia

Msze św. o godz.:	7 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
	9 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
	11 ³⁰	(z nauką ogólną)
	16 ⁰⁰	(dla dzieci)
	17 ³⁰	(dla młodzieży)
	19 ⁰⁰	(z nauką ogólną)

Spowiedź w poniedziałek, wtorek i środę podczas nabożeństw.

Rekolekcje prowadzi ks. dr Zbigniew Skuza – Biblista - Wicerektor Wyższego Seminarium Duchownego w Łomży. **Zapraszamy!**

* * * * *

"20 lat Radia Maryja"

8 grudnia minęło 20 lat od powstania katolickiej rozgłośni radiowej "Radio Maryja".

Większość z nas zna to Radio, słucha je chętnie, z zamięłowaniem, i z wdzięcznością dla jego twórców. Część z nas zna to Radio i dzieła przy nim powstałe tylko z opinii jego przeciwników, a nie z własnego doświadczenia. Krytycy Radia są wszędzie nagłaśniani: w telewizji publicznej, internecie, prasie. Jeszcze nigdy nie słyszałam żadnej pochwały Radia Maryja w tych środkach masowego przekazu. Myślę, że najlepszym sposobem poznania tego Radia jest jego słuchanie.

Słucham Radia Maryja od początku jego powstania - słucham z uwagą różnych audycji i wspólnie modłę się. Poszerzam w ten sposób moją wiedzę religijną, rozwijam i wzmacniam swoją wiarę.

Cieszę się, że często w „Radio Maryja” bywał ze swoim pasterskim słowem nasz Ksiądz Biskup Stanisław Stefanek, a Ksiądz Biskup Tadeusz Bronakowski brał udział w uroczystościach obchodów 20-lecia Radia Maryja w Toruniu w dniu 3 grudnia br.

Chwalmy wspólnie Pana Boga i wspierajmy się w dziele Ewangelizacji, czyli głoszenia Dobrej Nowiny, także przez katolickie media.

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Niedziela dzisiejsza nosi nazwę Gaudete – „Radujcie się!”. Nazwa ma swoje źródło w Biblii, w znanym nam tekście świętego Pawła do Filipian (*Flp 4,4-5*): „Radujcie się zawsze w Panu, raz jeszcze powtarzam: radujcie się! Pan jest blisko”. Dlatego też w dzisiejszej liturgii zamiast fioletowych pojawiły się szaty różowe. Ta zmiana koloru przyjęła się od zwyczaju błogosławienia przez papieża w Rzymie i rozdawania róż w tę właśnie niedzielę.

2. Rozpoczynamy rekolekcje adwentowe. Czy będą one owocne, to zależy w dużej mierze od nas, od otwarcia naszego serca, naszej modlitwy i naszego zasłuchania w Boże Słowo. Postarajmy się uczynić wszystko, by znaleźć czas na rekolekcje i by był to naprawdę święty czas. Spowiedź rekolekcyjna w poniedziałek, wtorek i środę podczas wszystkich Mszy świętych. ZAPRASZAMY!!!

3. Prosimy o pomoc w dotarciu do kościoła ludziom chorym i starszym na Mszę świętą przewidzianą specjalnie dla nich we wtorek o godz. 11³⁰, natomiast tych, którzy nie mogą przybyć na rekolekcje prosimy o zgłoszenie w zakrystii lub kancelarii parafialnej. Odwiedzimy te osoby w ich domach z sakramentalną posługą - w czwartek – 15. grudnia w godzinach od 13⁰⁰ do 17³⁰

4. Na trzeci tydzień Adwentu wyznaczono kwartalne dni modlitw o chrześcijańskie życie rodzin. Pamiętajmy o tej intencji.

Niech Wam wszystkim Pan Bóg Błogosławi!

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E'mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl